
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 109 – 11718 – Poz. 2005, 2006

lomateriałowych, opakowań z tworzyw sztucznych, 
tekstyliów, opakowań ze szkła, opakowań z blachy 
stalowej i z aluminium oraz metali,

3) przekazywanie do zakładu posiadającego ze-
zwolenie zebranych selektywnie odpadów wielko-
gabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego,

4) przekazywanie do zakładu posiadającego ze-
zwolenie zebranej selektywnie frakcji odpadów nie-
bezpiecznych zawartych w odpadach komunalnych,

5) przekazywanie do zakładu posiadającego ze-
zwolenie zebranych selektywnie odpadów budow-
lanych z remontów,

6) składowanie w ZUO Mnichy odpadów komu-
nalnych nie podlegających selekcji, a więc: tworzyw 
sztucznych nieopakowaniowych, szkła nieopako-
waniowego, odpadów mineralnych, drobnej frakcji 
popiołowej oraz innych strumieni odpadów komu-
nalnych zmieszanych.

§4. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bez-
odpływowych i transportu nieczystości ciekłych po-
winien spełniać następujące wymagania:

1) Posiadać zaplecze techniczno-biurowe w posta-
ci bazy transportowej, wraz z garażami, miejscami 
postojowymi i punktem myjni samochodowej (mini-
mum jedno stanowisko),

a) posiadać sprzęt samochodowy (pojazdy ase-
nizacyjne o pojemnościach od 2,5 m posiadające 
możliwość opróżnienia zbiornika bezodpływowego), 
zgodnie z technicznymi oraz sanitarno-porządkowy-
mi wymaganiami rozporządzenia ministra infrastruk-

tury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wyma-
gań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. 
Nr 193, poz. 1617),

b) posiadać miejsce napraw pojazdów asenizacyj-
nych,

c) zobowiązany jest w celu ochrony ludzi i śro-
dowiska do usunięcia skutków awarii pojazdu (np. 
spowodowane samoistnym niekontrolowanym 
przez przedsiębiorcę wylewaniem się, bądź rozle-
waniem nieczystości ciekłych lub innymi nagłymi 
zdarzeniami).

2. Na terenu Gminy Chrzypsko Wielkie miejscem 
unieszkodliwiania nieczystości ciekłych jest Oczysz-
czalnia ścieków w Chrzypsko Wielkie.

§5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Chrzypsko Wielkie.

§6. Traci moc ZARZĄDZENIE Nr 17/2006 Wój-
ta Gminy Chrzypsko Wielkie z dnia 19 lipca 2006 
roku w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać 
przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwole-
nia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

§8. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy Chrzypsko Wielkie

(-) Tomasz Jurgowiak

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z 
art. 7 ust. l pkt l i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 roku 
Dz.U. Nr 142 poz. 1591, ze zmianami) oraz art. 7 
ust 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzyma-
niu czystości porządku w gminach (tekst jednolity 
Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze zmianami) 
Rada Gminy Chrzypsko Wielkie uchwala co nastę-
puje:

§1. Ustala się wymagania jakie powinni spełniać 
przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwo-
lenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwie-
rzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwie-
rzęcych i ich części.

§2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia naprowadzenie działalności w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien 
spełniać następujące wymagania:

1) Posiadać specjalistyczne środki przeznaczone 
do chwytania oraz transportowania bezdomnych 
zwierząt, w tym:

a) posiadać atestowane urządzenia i środki, przy 
pomocy, których zwierzęta będą wyłapywane, nie 
powodując zagrożenia dla ich życia i zdrowia,

b) posiadać samochód przystosowany do trans-
portu zwierząt, który posiada:

- odpowiednią powierzchnię i kubaturę (prze-
strzeń) umożliwiającą ustawienie metalowych kla-
tek w ilości około sześciu, o odpowiedniej wielkości 

2006

UCHWAŁA Nr XXV/206/2010 RADY GMINY CHRZYPSKO WIELKIE

z dnia 24 marca 2010 r.

w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w za-
kresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 

grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 109 – 11719 – Poz. 1986

umożliwiającej zwierzęciu swobodne przebywanie 
w pozycji stojącej lub leżącej, zamontowanych w 
sposób uniemożliwiający ich przesuwanie w czasie 
transportu oraz zapewniający prawidłową wentyla-
cję,

- zadaszenie i ściany izolowane w celu zabezpie-
czenia zwierząt przed wpływami atmosferycznymi,

- dostateczną wentylację i w miarę potrzeby 
ogrzewanie,

- podłogę z odpowiednią nawierzchnią, zapew-
niającą przyczepność kończyn oraz umożliwiającą 
utrzymanie higieny.

2) Zapewnić w razie potrzeby pomoc lekarsko-we-
terynaryjną.

3) Posiadać co najmniej 3 letnie doświadczenie w 
zakresie technicznego oraz technologicznego sposo-
bu ochrony przed bezdomnymi zwierzętami.

4) Posiadać odpowiednio wykształconą oraz prze-
szkoloną kadrę, w liczbie gwarantującej stałe świad-
czenie usług.

5) Prowadzić działalność zgodnie z obowiązujący-
mi przepisami w tym zakresie.

6) Prowadzić na bieżąco dokumentację wyła-
panych zwierząt z uwzględnieniem miejsca i daty 
wyłapania, gatunku zwierzęcia oraz daty i miejsca, 
gdzie zwierzę zostało przekazane, gdzie będzie prze-
trzymywane.

7) Posiadać specjalistyczny sprzęt do czyszczenia 
i odkażania urządzeń wykorzystywanych do chwy-
tania i transportowania wyłapanych zwierząt.

2. Powyższe wymagania powinny zostać udoku-
mentowane odpowiednimi dokumentami.

3. Dokumentami, o których mowa w ust. 2 są w 
szczególności:

1) Zaświadczenie o wpisie w ewidencji działalno-
ści gospodarczej lub odpis Krajowego Rejestru Są-
dowego.

2) Umowa sprzedaży, najmu lub faktura potwier-
dzające posiadanie środków, o których mowa w 
ust. 1 pkt 1 i 8.

3) Umowa o stałej współpracy z weterynarzem.
4) Umowa o świadczenie usług, jeżeli takowe 

były świadczone przez przedsiębiorcę w innej gmi-
nie przed złożeniem wniosku o wydanie zezwolenia 
w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a 
także grzebowisk.

5) Świadectwa szkolne lub dyplomy szkół wyż-
szych lub też ich odpisy, osób o których mowa w 
ust. 1 pkt 4.

§3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt 
powinien spełniać następujące wymagania:

1) Prowadzić zarejestrowaną działalność gospo-
darczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bez-
domnych zwierząt.

2) Posiadać tytuł prawny do terenu, na którym 
prowadzona ma być działalność, o której mowa w 

pkt 1.
3) Posiadać pozwolenie na użytkowanie lub inny 

stosowny dokument wymagany przepisami ustawy 
z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz.U. z 
2006 r. Nr 156, poz. 1118 ze zm.).

4) Prowadzić ww. działalność w miejscu ogrodzo-
nym, odpowiednio zabezpieczonym przed dostępem 
osób trzecich.

5) Posiadać zadaszony obiekt, z odpowiednio wy-
dzielonymi boksami, w których bezdomne zwierzęta 
będą przebywać.

6) Posiadać umowę na odbiór zwłok padłych zwie-
rząt z przedsiębiorcą prowadzącym działalność w 
zakresie grzebowisk lub spalarni zwłok zwierzęcych 
lub ich części,

7) Obiekty do prowadzenia schronisk dla zwierząt 
powinny posiadać instalację zbierającą i odprowa-
dzającą do kanalizacji ściekowej nieczystości po-
wstałych w związku z pobytem zwierząt.

8) Powierzchnia boksów i powierzchnia w bez-
pośredniej odległości wokół nich powinny być wy-
konane z materiałów nieprzepuszczalnych, unie-
możliwiających przedostawanie się substancji 
zanieczyszczających do gruntu.

9) Konstrukcja boksów musi uniemożliwiać prze-
dostawanie się zwierząt z zewnątrz i boksów są-
siednich.

10) Ogrodzenie terenu schroniska powinno być 
wykonane z trwałego materiału uniemożliwiające 
przedostawanie się zwierząt z poza terenu schro-
niska.

11) Pomieszczenia schroniska powinny być od-
powiednio oznaczone tabliczkami informacyjnymi 
dotyczącymi charakteru i przeznaczenia pomiesz-
czenia.

12) Boksy i pomieszczenia muszą być utrzymywa-
ne w stałej czystości, raz dziennie myte i odkażane.

13) Chłodnia do czasowego przechowywania 
zwłok zwierząt musi spełniać wszystkie wymagania 
techniczne przewidziane dla tego typu pomieszcze-
nia, posiadać odpowiednie urządzenia i winna być 
objęta odpowiednim nadzorem technicznym.

14) W schronisku na bieżąco muszą być prowa-
dzone wykazy zwierząt w nim przebywających.

15) Wszelkie zabiegi weterynaryjne muszą odby-
wać się zgodnie ze sztuką weterynaryjną.

16) Obsługa schroniska musi posiadać odpowied-
nie wykształcenie i przeszkolenie w zakresie obsługi 
sprzętu i urządzeń wykorzystywanych przy prowa-
dzeniu tego rodzaju działalności

2. Powyższe wymagania powinny zostać upraw-
dopodobnione odpowiednimi dokumentami.

§4. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzę-
cych i ich części powinien spełniać następujące wy-
magania:

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospo-
darczą w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalar-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 109 – 11720 – Poz. 2006, 2007

ni zwłok zwierzęcych i ich części,
2) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym 

prowadzona ma być działalność, o której mowa w 
pkt 1,

3) posiadać pozwolenie na użytkowanie lub inny 
stosowny dokument wymagany przepisami ustawy 
z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tj. Dz.U. z 
2003 r. Nr 207, poz. 2016 ze zm.),

4) prowadzić ww. działalność w miejscu ogrodzo-
nym,

5) posiadać urządzenia i środki niezbędne do grze-
bania zwłok zwierzęcych i ich części,

6) posiadać środki niezbędne do dezynfekcji zwłok 
zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem,

7) posiadać urządzenia i środki techniczne umoż-
liwiające spalanie zwłok zwierzęcych i ich części.

8) posiadać pomieszczenie z urządzeniami chło-
dzącymi do tymczasowego przetrzymywania zwłok 
zwierząt i ich części w przypadku braku możliwości 
natychmiastowej utylizacji,

9) na bieżąco prowadzić wykaz grzebanych lub 
spalanych zwłok zwierząt i ich części,

10) grzebowisko i spalarnia nie może stwarzać 
zagrożenia zanieczyszczania gruntu i ujęć wód pod-

ziemnych oraz powietrza, ich lokalizacja powinny 
odpowiadać dogodnym warunkom geologicznym ,

2. Powyższe wymagania powinny zostać udoku-
mentowane odpowiednimi dokumentami.

§5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Chrzypsko Wielkie.

§6. Traci moc ZARZĄDZENIE Nr 16/2006 Wój-
ta Gminy Chrzypsko Wielkie z dnia 19 lipca 2006 
roku w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać 
przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwole-
nia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

§7. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy Chrzypsko Wielkie

(-) Tomasz Jurgowiak

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 
pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami) Rada Gminy Chrzypsko Wielkie uchwala, 
co następuje:

§1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:
1) gminie - rozumie się przez to Gminę Chrzypsko 

Wielkie;
2) obiektach i urządzeniach użyteczności publicz-

nej prowadzonych przez gminę - rozumie się przez 
to będące własnością Gminy Chrzypsko Wielkie 
obiekty i urządzenia użyteczności publicznej oświa-
towe i sportowe, a w szczególności: boiska, sale 
gimnastyczne, sale widowiskowe przy gminnej bi-
bliotece publicznej oraz pracownie komputerowe, 
pomieszczenia do nauki i inne pomieszczenia użyt-
kowe wraz z urządzeniami i wyposażeniem będące 
własnością Gminy Chrzypsko Wielkie, wykorzysty-
wane do organizowania imprez, szkoleń, kursów lub 
na inną pozastatutową działalność, zwane w dalszej 
części uchwały obiektami i urządzeniami;

3) pozastatutowe korzystanie z obiektów i urzą-
dzeń - rozumie się przez to korzystanie z obiektów i 
urządzeń wykraczające poza ramy określone w sta-
tutach gminnych jednostek organizacyjnych;

4) organizatorze - rozumie się przez to osobę praw-
ną lub fizyczną, jednostki organizacyjne nie posiada-
jące osobowości prawnej, która na mocy podpisanej 
umowy dzierżawy, najmu bądź użyczenia korzysta 
w określonym celu z obiektów i urządzeń;

5) imprezie - rozumie się przez to planowane zaję-
cie obiektu i urządzenia przez organizatora na pod-
stawie umowy, którego celem jest w szczególności: 
odbycie się spotkania, przedstawienia, kursu, szko-
lenia, koncertu, zawodów, treningu, pokazu, zaba-
wy, dyskoteki lub widowiska, w tym z udziałem pu-
bliczności odpłatnym lub darmowym.

§2. 1. Ustala się następujące zasady pozastatuto-
wego korzystania z obiektów i urządzeń:

1) obiekty i urządzenia udostępniane są, po uzgod-
nieniu z administratorem obiektu:

a) mieszkańcom Gminy Chrzypsko Wielkie i pod-
miotom niezaliczanym do sektora finansów publicz-
nych i niedziałającym w celu osiągnięcia zysku, re-
alizującym zadania własne gminy mające charakter 
użyteczności publicznej a także innym podmiotom 
wspomagającym realizację zadań własnych gminy,

b) innym osobom prawnym lub fizycznym oraz 
jednostkom organizacyjnym nieposiadającym oso-
bowości prawnej, w tym prowadzącym działalność 

2007

UCHWAŁA Nr XXXV/207/2010 RADY GMINY CHRZYPSKO WIELKIE

z dnia 24 marca 2010 r.

w sprawie zasad korzystania z niektórych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej


